
Paraíba, 26 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV IN° 3603 

PORTARIA N-110/2024 Caaporã em ,22 de abril de 2024. 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do 
Município e em conformidade com DECRETO 009/2024. 

CONSIDERANDO a necessidade apresentada pelo Secretaria de 
Educação deste município de disponibilidade de servidor exercente da 
função efetiva de Agente Administrativo, 

CONSIDERANDO que o servidor abaixo apontado foi empossado no 
cargo efetivo, com carga horária semanal de 40 horas, 

CONSIDERANDO a oportunidade e conveniência da administração 
pública municipal; 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de remanejamento de 
pessoal entre os órgãos a fim de dar-lhes maior equilíbrio e eficiência 
aos serviços públicos oferecidos. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Alterar o local de trabalho da servidora a Sr.' FLAVIA 
BEZERRA FIRMINO, inscrita no CPF sob n° 929.287.304-00, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, para exercício de seus misteres na 
Secretaria de Educação. 

lert. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir dessa data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 22 de 
abril de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código Identificador:84DCDD4B 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - 

DISPENSA N° 00010/2024 

RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - 

IIISPENSA N° 00010/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER A NECESIDADE 
DO FUNDO MUNICIPAL DE APOIO AO 
EMPREENDEDORISMO. LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CANAPU 
COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI - CNPJ: 
08.449.096/0001-81 - Valor da proposta: RS 26.876,00. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na 
sala de licitação, Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - 
PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.Telefone: (83) 
33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com - Cabaceiras - PB, 
24 de abril de 2024. 

JOSE DJANILSON GALDINO DE FARIAS - 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Jose Djanilson GaIdino de Farias 

Código Identificador:2139EDD4 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - 

DISPENSA N° 00003/2024 

CAN1ARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - 
DISPENSA N° 00003/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATRAVÉS DE UMA 
AGENCIA DE PUBLICIDADES, PARA TRANSMISSÃO E 
DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS, MATÉRIAS E 
PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CABACEIRAS - PB. LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: AGENCIA 
CONECTADO DE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ: 30.019.275/0001-
14- Valor da proposta: R$49.500,00. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na sala de licitação, Rua 
Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis.Telefone: (83), ,3nfiijJ 7.. E-mail: 
cp1.cabaceiras17@hotmail.com - Cabaceiras \IN)W 25 'dã' 4ril de 
2024. 

' ( j
JOSE DJANILSON GALDINO DE FAERMS,- ---- --- - ,.Agente de Contratação. C rIn 

Publicadtpior: 
José Djianilson Galdino de afias 

Código Ldentificador:40C9BC74 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
0071/2024 - PMC 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em implantação 
e suporte de sistemas informatizados para utilização dos 
departamentos internos suprindo as necessidades das Secretarias 
do Município de Conceição-PB 
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 0023/2024 - PMC; PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 0037/2024 - PMC 
DOTAÇÃO: Recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 
2024 - Recursos ordinários. 
VIGÊNCIA: DE 24/04/2024 a 24/02/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO-PB, CNPJ: 
08.943.227/0001-82 
CONTRATADO: R PAZ DOS SANTOS CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA, CNPJ n° 44.448.734/0001-
03 
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 

Publicado por: 
Luanna Francis Lopes Fonseca 

Código Identificadon8BCOACBE 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2024 - PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0037/2024 - PMC 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 0023/2024-PMC, regido pelo PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 0037/2024-PMC, embasado na solicitação 
inicial, termo de referência e no parecer da Procuradoria Jurídica do 
Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei n' 
14.133/2021, AUTORIZA E ADJUDICA o procedimento de 

dispensa de licitação, em favor da empresa: R PAZ DOS SANTOS 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO GESTAO 
PUBLICA, CNPJ: 44.448.734/0001-03, no valor total de RS 
25.000,00 (Vinte e Cinco mil reais) cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS PARA UTILIZAÇÃO DOS 
DEPARTAMENTOS INTERNOS SUPRINDO AS 

www.diariomunicipal.com.br/famup 4 


